
Wiesmoor-Meister 2004 

Deutsche Widder grau Jakob Schoon 
Deutsche Widder grau-weiß Werner Köster 
Meißner Widder blau Peter Lietz 
Helle Großsilber  Fred Büsing 
Großchinchilla Heinz Janssen 
Mecklenburger Schecke schwarz-weiß Jens Djuren 
Deutsche Großsilber schwarz Dieter Memmen 
Blaue Wiener  Andreas Hippen 
Blaugraue Wiener  Bernhard Kleemann 
Weiße Wiener Elisabeth Neumann 
Graue Wiener  ZGM Hoek 
Rote Neuseeländer  Heinrich Pleis 
Thüringer Heinrich Pottberg 
Weißgrannen schwarz Andreas Schmidt 
Hasen-Kaninchen rotbraun Wilhelm Theilken 
Satin-Elfenbein Focko Siefken 
Alaska  Hinrich Knevel 
Separator . Wilfried de Buhr 
Deutsche Kleinwidder weiß Jens Schoon 
Deutsche Kleinwidder grau-weiß Ernst Hinrichs 
Marburger Feh  Johann Schwitters 
Kleinsilber schwarz Heinz-Jürgen Kruse 
Kleinsilber blau ZGM Oer 
Kleinsilber gelb Michael Ubben 
Englische Schecke schwarz-weiß Sieglinde Janßen 
Lohkaninchen braunloh Fritz Quathamer 
Schwarzgrannen weiß Wilko Reuß 
Russen schwarz-weiß Anneliese Bley 
Widderzwerge weiß Artur de Freese 
Widderzwerge schwarz Manuel Schädlich 
Widderzwerge rhönfarbig Andreas Lengert 
Hermelin Weiß (Rotaugen) Günter Schädlich 
Weiß-Rex Rotaugen Hans Albers 
 
 

Wiesmoor-Jugendmeister 2004 
Burgunder Kevin Dee 
Hasen-Kaninchen rotbraun Marcel Fisser 
Perlfeh  Marcel Fisser 
Holländer schwarz-weiß Geschwister Albers 
Widderzwerge grau Tobias Wöhrle 
 



Gemeinde-Ehrenpreise 2004 
Deutsche Großsilber schwarz Wilhelm Tammen 
Deutsche Großsilber schwarz Dieter Memmen 
Blaue Wiener Heinz Oettjes 
Thüringer Heinrich Pottberg 
Hasen-Kaninchen rotbraun Heinrich Schoon 
Deutsche Kleinwidder grau-weiß Waltraut Quathamer 
Lohkaninchen braunloh Simon Runge 
Hermelin Weiß (Rotaugen) Karl-Heinz Janssen 
Hermelin Weiß (Blauaugen) Anneliese Bley 
Widderzwerge grau Tobias Wöhrle 
 

Ehrenpreisspender 2004 
 

Gemeinde Wiesmoor 
Heimat und Verkehrsverein Wiesmoor 
Bürgermeister Hayo Wolters, 
Großefehn 
Bürgermeister Alfred Meyer, 
Wiesmoor 
Hermann Schreiber, Wiesmoor 
KZV W105 Groß-Dorsten 
KZV I40 Holterfehn 
KZV I128 Friedeburg 
Wilhelm Tammen, Dorsten 
ZGM Oer, Dorsten 
Peter Lietz, Lembeck 
Wilhelm Theilken, Großefehn 
Jens Djuren, Südvictebur 
Artur de Freese, Ostrhauderfehn 
Heinrich Pleis, Ostrhauderfehn 
Ewald Hülsebusch, Ostrhauderfehn 
Kevin Dee, Oldersum 
Waltraut Quathamer, Grabstede 
Fritz Quathamer, Grabstede 
Ferdinand Kolm, Wittmund 
Heinz Janssen, Wiesmoor 
Gerhard Pruin, Westoverledingen 
Heino Olthoff, Westoverledingen 
Bernhard Kleemann, Westoverledingen 
Ernst Hinrichs, Sande 
Johannes Werdermann, Schortens 

Heinz-Jürgen Kruse, Dorsten-Wulfen 
Dieter Memmen, Schortens 
Werner Köster, Wiesmoor 
Fred Büsing, Varel 
Marina Schmidt, Varel 
Hubert Drop, Cleverns 
Friedrich Pannekoike, Wilhelmshaven 
Gerriet Janssen, Wittmund 
Andreas Lengert, Wittmund 
Jakob Schoon, Wiesmoor 
Jens Schoon, Wiesmoor 
Johann Rademacher, Großefehn 
Johann van Raden, Großefehn 
Futtermittel Balssen, Spetzerfehn 
Zweirad Block, Wiesmoor 
Zweiradshop Roßmüller, Wiesmoor 
Blumen Meyer, Wiesmoor 
Lampen Tjarks, Wiesmoor 
Blumen Fischbeck, Wiesmoor 
Möbel Buss, Wiesmoor 
Trauco, Großefehn 
Fisch Aden, Wiesmoor 
Nowebau, Großefehn 
Nowebau Held, Wiesmoor 
Kaufhaus Behrends, Wiesmoor 
Edeka, Wiesmoor 
Sonnenapotheke, Wiesmoor 
Combi, Wiesmoor 

Hotel Torfkrug, Wiesmoor 
Zoo Kolibri, Wiesmoor 
Gaststätte de Wall, Holtrop 
Schlachterei Köster, Großefehn 
Schuhhaus Jaspers, Wiesmoor 
Schuhhaus Haltenhoff, Wiesmoor 
Autohaus Grüßing und Moor 
Raiffeisenbank ,Wiesmoor 
Farben Jürgens, Wiesmoor 
Autohaus Hiro, Wiesmoor 
Tee Hedemann, Großefehn 
Kompagniehaus, Großéfehn 
Autohaus Meyer-Kudszus, Aurich 
Farben Schoon, Wiesmoor 
Sparkasse Aurich-Norden 
Futtermittel Steenblock, Großefehn 
Gaststätte Eilers, Wiesmoor 
Sanitär Tjaden, Wiesmoor 
OLB Wiesmoor 
Günter Rektor, Wilhelmshaven 
Raiffeisen Futtermittel, Wiesmoor 
Modehaus Albers, Wiesmoor 
Marion Wilts 
Günter Kuhla 
... und viele weitere ungenannte 
Spender 

 
Allen Freunden und Gönnern, die durch Geldspenden oder Ehrenpreise sowie durch eine 
Anzeige zum Gelingen dieser Schau beigetragen haben, danken wir herzlich. 
 

Interner Wettbewerb KZV I55 Wittmund 
Jugend:  bestes Tier Widderzwerge grau Tobias Wöhrle 8/7 
 beste Gruppe Widderzwerge grau Tobias Wöhrle 32/21 
Senioren: bester 1,0 Wiener grau Alfred Wöhrle 8/6 
 Beste 0,1 Dailenaar Ferdinand Kolm 8/6 
 Klasse I Weiße Neuseeländer Gerriet Janssen 32/16 
 Klasse III Widderzwerge röhnfarbig Andreas Lengert 32/19 
 Klasse IV Graue Wiener  Alfred Wöhrle 32/22 


